ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

I П Р И К А З

30.08.2024

Об установлении денежного размера и организации питания студентов
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с: Постановлением Правительства Тульской области
от 06.02.2014г. №45 « Об утверждении Правил предоставления мер социальной
поддержки в организация^ питания обучающихся и перечня документов,
представляемых для их получения», постановлением правительства Тульской
области от 16.01.2019г. №3 «О мерах по реализации отдельных положений»,
постановлением правительства Тульской области от 06.03.2024г. № 95 «Об
индексации в 2024 году размера средств на оказание мер социальной
поддержки обучающимся в; образовательных учреждениях, расположенных на
территории Тульской области», Законом Тульской области от 07.10.2009г.
№1336-ЗТО «О защите прав ребенка», «Законом Тульской области от
30.09.2013г. №1989-ЗТО «Об образовании», письмом министерства Тульской
области от 07.12.2023г. №16-10/12002, письмом министерства Тульской
области от 15.07.2024 № 16-10/7258, Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области
от 30.09.2013 № 1989-ЗТС) «Об образовании», Положением об организации
питания в ГПОУ ТО «Д11К»|, п р и к а з ы в а ю :

[

1. Установить с Oil.09.2024г. размер обеспечения питания на одного
обучающегося на каждый учебный день обучающимся по программе
подготовки квалифицированных рабочих и служащих в размере 38,26 руб.;

2. Установить с 01.09.2024г. размер обеспечения питания на одного
обучающегося на каждый учебный день обучающимся по программе
подготовки квалифицированных рабочих и служащих

а) являющихся детьми из многодетных и приемных семей - в размере
73,80 руб.;

в) с ограниченными возможностями здоровья и являющихся детьми из
многодетных и приемных семей - в размере 166,14 руб.;

г) с ограниченными возможностями здоровья и не являющихся детьми
из многодетных и приемных семей - в размере 130,60 руб.

№

3. Установить с 01.09.2024г. размер обеспечения питания на одного
обучающегося на каждый учебный день обучающимся по программе
подготовки специалистов среднего звена:

а) являющихся детьми из многодетных и приемных семей - в размере
73,80 руб.;

б) с ограниченными возможностями здоровья и являющихся детьми из
многодетных и приемных семей - в размере 166,14 руб.;

в) с ограниченными возможностями здоровья и не являющихся детьми
из многодетных и приемных семей - в размере 92,34 руб.

i
4. Установить среднюю стоимость суточного набора продуктов на

каждого обучающегося из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа (за исключением выходных,

праздничных дней, каникулярного периода) в размере 509,10 рублей в день, а в

выходные, праздничные и каникулярные дни сложившаяся норма расходов на
|

питание увеличивается на 10% в день на каждого человека.

5. Назначить ответственными за питание в ГПОУ ТО «ДИК» с целью

своевременной подготовки заявок на питание в группах по подготовке

квалифицированных рабочих и служащих и специалистов среднего звена, а
|

также контроля за организацией питания следующих лиц:

корпус №1: Кирьянову Татьяну Васильевну, мастера

производственного обучения;

корпус №2,5: Кузьмину Людмилу Михайловну, мастера

производственного обучения.

Ответственным лицам предоставлять заявки на питание в бухгалтерию

колледжа за два дня до даты питания

6. Персональную ответственность за соблюдение санитарно-

гигиенических норм и правил в столовой колледжа, за организацию питания
I

обучающихся, за строгое соблюдение установленных правил приема

поступающего в столовую сырья, требований к кулинарной обработке пищевых

продуктов, а также условий; сроков хранения и реализации скоропортящихся

продуктов возложить на

Владимировну.

7. Возложить

организационной работы и

заведующего столовой Панкратову Татьяну

контроль за организацией питания студентов на

Скоглякову Раису Александровну, заведующего отделом контроля и

наделить ее правом подписи меню-требований,

меню согласно суточному рациону, технологических карт кулинарных изделии.

8 . На время отгсутствия Скогляковой Р.А. на работе (больничный,

отпуск и д.р.) правом подписи наделить Кирьянову Татьяну Васильевну -

мастера производственного обучения.

Директор Т.А. Советова

Исп.: Скоглякова Р.А., зав.отделом
контроля и орг.работы
тел. 8 (48746) 5-15-82